



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
NADAČNÍ FOND LOĎKA 

2019 



Aktivity v roce 2019 

P r o s l u žbu Týmu dě t s k é 
podpůrné a paliativní péče jsme 
získali od Fakultní nemocnice 
Motol místnost. A tu jsme 
p o č á t k e m r o k u 2 0 1 9 
s p ř i spěním naš i ch dárců 
z a ř í d i l i , a b y a n i t r o c h u 
nep ř ipomínala nemocniční 
pokoj. Tým dětské podpůrné a 
paliativní péče tak dostal skvělé 
zázemí.  

To zázemí slouží pro setkávaní 
s rodiči dětí, o které pečují naši 
specialisté. Rodiny nemocných 
pot řebuj í k l id pro veden í 
rozhovoru. Protože teprve 
potom, teprve v bezpečném 
prostředí, lze společně hledat 
odpověď i  na otázky, které si 
klademe v životě vůbec poprvé. 

Lékaři, terapeuti, sestřičky, 
sociální pracovnice i duchovní tu 
mohou nabídnout rodičům kávu. 
Na sourozence malých pacientů 
čeká knihovnička a hračky pro 
chv í l e , kdy rod iče vedou 
rozhovor s členem týmu. Je 
tady knihovna, kde se najde 
odborná literatura pro potřeby 
týmu. Jsou tu publikace pro 
rodiče a pečovatele. A děti tu 
objeví knížky, které citlivým 
způsobem př ibližují otázku 
smutku a smrti, a také období 
umírání. 

Zázemí pro tým

Náklady na vybavení místnosti 57 269,- Kč.



 

 

Organizátor Kurs Náklady

Centrum paliativní péče Jak se pozná dobrá paliativní péče Kč 800

Produkce BPP Konference dětských hematologů a 
onkologů Kč 5 000

ProGaudia Narativní péče Kč 5 910

Person Center Výcvik v PCA Kč 3 000

Mgr. Veronika Waldhansová Úvod do dětské paliativní péče Kč 24 200

Paliativní konference Brno, 
Olomouc Kč 18 862

Celkem Kč 57 772

Vzdělávání 

Nadační fond Loďka 
poskytl celkem 57 772,- 
Kč, pokaždé pro potřeby 
specialistů Týmu dětské 
podpůrné a paliativní 
péče: 

podpořili jsme odborné 
kon fe rence z oborů 
paliativní péče, dětské 
pal iat ivní péče nebo 
onkologie a hematologie, 
přispěli jsme na odborný 
výcvik terapeutům nebo 
duchovnímu.

Vzdělávání

Nadační Fond Loďka a  
Tým dětské podpůrné a paliativní péče 



Mentoring  

Je autoritou v oblasti pediatrie, paliativy a klinické etiky. Působí jako vedoucí 
lékař paliativního týmu dětské nemocnice SickKids v kanadském Torontu.  

Na jeho bohatou zkušenost navazuje i motolský tým. A to nejen při zavádění 
paliativní péče ve Fakultní nemocnici Motol, největší nemocnicí v České 
republice. Profesor Rapoport pomáhá motolskému týmu řešit i některé složité 
klinické případy. 

Nadační fond Loďka v plné výši hradil pobyt Adama Rapoporta v listopadu 
2019 a bude se podílet na jeho dalších pracovních cestách. Jejich cílem bude 
pomáhat rozvoji dětské paliativní péče nejen v motolské nemocnici, ale na 
úrovni celé České republiky.

Tým dětské podpůrné a paliativní péče se svým mentorem, 

profesorem Adamem Rapoportem

Mentoring



 
 

Finanční zpráva
položka částka

prostředky na bankovním účtu 445 855 Kč

přijaté dary 294 773 Kč

závazky 2 031 Kč

spotřeba materiálu 57 269 Kč

ostatní služby    3 388 Kč

Vzdělávání (kurzy, semináře) 57 772 Kč

Mentoring  (projekty Rapoport) 21 326 Kč

Jiné náklady – bankovní poplatky      286 Kč

výsledek hospodaření 154 731 Kč

Naši dárci
jméno částka

ComAp a.s. 170 000 Kč

DEVEROL Czech s.r.o. 5 000 Kč

Mainstream Technologies, s.r.o. 50 000 Kč

Mobilmix Vysočina, s.r.o. 5 000 Kč

PIERRE FABRE MEDICAMENT s.r.o. 50 000 Kč














